

# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

#### UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

### SECRETARIA DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PORTARIA REITORIA - UFMT Nº 232, DE 27 DE MARÇO DE 2025.

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do Ministério da Educação n. 1.427, de 06 de agosto de 2019; o Ofício-Circular n. 3/2019/DIFES/SESU/SESU-MEC, a Resolução CD-UFMT Nº 102, de 7 de fevereiro de 2025, bem como o que consta no Processo nº 23108.022977/2025-41,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º Nomear o servidor o servidor FABRÍCIO BARBOSA DE CARVALHO, matrícula SIAPE nº 2 7, para exercer o cargo de Diretor da Faculdade de Engenharia-FAENG, do Campus Universitário de Várzea Grande, da Universidade Federal de Mato Grosso, código CD-04, atribuindo-lhe a gratificação correspondente, com mandato de 4 (quatro) anos, compreendendo o período de 29 de março de 2025 a 28 de março de 2029.

Art. 2º Esta Portaria conta seus efeitos a partir do dia 29 de março de 2025.

## SILVANO MACEDO GALVÃO

Reitor em exercício - UFMT



Documento assinado eletronicamente por **SILVANO MACEDO GALVAO**, **Vice-reitor(a) da Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT**, em 27/03/2025, às 18:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do <u>Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="http://sei.ufmt.br/sei/controlador\_externo.php?acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0">http://sei.ufmt.br/sei/controlador\_externo.php?acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0</a>, informando o código verificador **7764232** e o código CRC **BFCC788A**.

**Referência:** Processo nº 23108.022977/2025-41 SEI nº 7764232